ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
CONSELHO FISCAL DA GOIASPREV

ATA Nº 4/2024 - GOIASPREV/GOIASPREV/CFG-19142

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DATA: 03/04/2024

INÍCIO: 14h30min

TÉRMINO: 15h15min

LOCAL: virtual, plataforma zoom

GRAVAÇÃO:  Gravação     Senha: g6+PAQ#8

PARTICIPANTES:

CONSELHO FISCAL DA GOIASPREV

1. Luís Henrique Crispim - Presidente - Representante do Poder
Executivo;
2. Daniel Beethoven V. de Mattos - Vice-Presidente -
Representante do Poder Judiciário;
3. Wagner Eleutério Martins - Titular - Representante do Tribunal
de Contas do Estado;

Ata (Numeração Automática) 4 (58540249)         SEI 202411129000708 / pg. 1

https://us02web.zoom.us/rec/share/P2iS_nQYTbkBhrz-RHd9NuIQrsbMiYq9FU-yc19vnaDTpXH3bhfLXqjJgj3sSnXp.T2PZxPqiEqk83yn1?startTime=1712165186000

4. Suelaine dos Santos Nascimento Laurindo  - Suplente -
 Representante do Tribunal de Contas dos Municípios;
5. Geovanni Maciel Gonçalves - Titular - Representante dos
Servidores em Atividade;
6 . Mário de Oliveira Andrade - Titular - Representante dos
Servidores Inativos e Pensionistas;
7. Tiago Rodrigues Ribeiro - Titular - Representante dos Militares
do Serviço Ativo das Corporações Militares; e
8. Telma Neris Rocha - Suplente - Representante dos Pensionista
de Militar e Militar da Reserva Remunerada ou Reformado.

GOIASPREV:

1. Marcos Medeiros da Silva - Diretor de Gestão de Ativos e
Passivos;
2. Adriana Jesus Batista - Gerente de Contabilidade; e
3. Roberta Grazielle Roque Crispim - Gerente de Governança
Corporativa.

PAUTA:

1. Prestação de contas anual 2023.
Processos SEI:
202411129003022
202411129003023
202411129003024
202411129003025

DOCUMENTAÇÃO ANEXA:

1. Prestação de Contas 2023 (58549274).

Ata (Numeração Automática) 4 (58540249)         SEI 202411129000708 / pg. 2

DESENVOLVIMENTO/DELIBERAÇÕES:

O Presidente do Conselho Fiscal da GOIASPREV (CFG), Luís
Henrique Crispim, deu início à reunião com a verificação do
quórum e início dos trabalhos previstos na pauta.

 1. Prestação de Contas Anual 2023:

O parecer emitido pelo CFG, nº 1/2024-CFG 58549274, referente
às prestações de contas da autarquia Goiás Previdência –
GOIASPREV, do Fundo Financeiro do RPPS, do Fundo Financeiro
dos Militares e do Fundo Previdenciário, de 202, foi apreciado e
aprovado, por unanimidade, pelos conselheiros presentes.

Pelo exposto, em não havendo mais deliberações, foi encerrada a
reunião, cuja ata segue assinada pelos Conselheiros do Conselho
Fiscal da GOIASPREV (CFG) presentes.

Goiânia - GO, aos 03 dias do mês de abril de 2024.

Luís Henrique Crispim
Presidente

Daniel Beethoven V. de Mattos

Vice-Presidente

Wagner Eleutério Martins
Representante do Tribunal de Contas do Estado

Geovanni Maciel Gonçalves

Ata (Numeração Automática) 4 (58540249)         SEI 202411129000708 / pg. 3

Representante dos Servidores em Atividade

Mário de Oliveira Andrade
Representante dos Servidores Inativos e Pensionistas

Tiago Rodrigues Ribeiro

Representante dos Militares do Serviço Ativo das Corporações
Militares

Telma Neris Rocha

Representante dos Pensionista de Militar e Militar da Reserva
Remunerada ou Reformado

Documento assinado eletronicamente por WAGNER ELEUTERIO
MARTINS, Membro, em 03/04/2024, às 15:55, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por DANIEL BEETHOVEN VAZ
DE MATTOS, Membro, em 03/04/2024, às 15:56, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por GEOVANNI MACIEL
GONCALVES, Membro, em 03/04/2024, às 16:04, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por TIAGO RODRIGUES
RIBEIRO, Membro, em 03/04/2024, às 16:30, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por MARIO DE OLIVEIRA
ANDRADE, Membro, em 03/04/2024, às 16:47, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

Ata (Numeração Automática) 4 (58540249)         SEI 202411129000708 / pg. 4

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 58540249 e o código CRC 8AAEA803.

CONSELHO FISCAL DA GOIASPREV
AVENIDA PRIMEIRA RADIAL Nº 586, BLOCO 02, 2º ANDAR - Bairro

SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIANIA - GO - CEP 74820-300 -
 (62)3201-7803.

Referência: Processo
nº 202411129000708 SEI 58540249

Ata (Numeração Automática) 4 (58540249)         SEI 202411129000708 / pg. 5

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=58540249&crc=8AAEA803

	Ata (Numeração Automática) 4 (58540249)